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Soudruzi na Vysoké škole klempířsko-zámečnické se rozhodli přestat pít. To 
jest, ne že by chtěli přestat pít vůbec, ale usmesli se, že v dobe, kdy dovršuje-
me kulturní revoluci, je třeba i piti přenést na vyšší, kulturnější základnu. 

K zajištění kulturního rázu svého večírku připravili soudruzi : 
D  
2) 

3) 
4) 
5) 

magnetofon 
10 magnetofonových pásku s rock-and-rolly, Tet ere meli v sezo-
ně největší úspěch V 
10 magnetofonových pásků s šlágry jiného typu 
1 kouzelníka-abstinenta 1 

1 knihu versu, předem neurčenou, ale takovou, která bjr odpo-
vídala rázu večera. 

• / 

Večírek začal ve 20.01 hod. slavnostní hudbou. Soudruh, pověřený výběrem 
vhodných skladeb, chvíli váhal mezi "No tak já už se loučím, je zbytečné lkát" 
a "Neodcházej, když víš jak pláču". Rozhodl se pro první. Navzdory varování* ob-
saženému v písni, zmocnilo se většiny soudruhů v sále dojeti. Pořadatel, který 
měl pronést uvítací proslov, byl ve chvíli zmožon slzami, deroucími se mu. s očí ' 
a bylo nutno odvést ho ze sálu. 

Ve 20.10 zrušili pořadatelé zákaz vydávání lihovin, nebot se přesvědčili, 
že toto omezení vede k bezuzdnému pití v blízkém bufetu, a překážka vyšších cen , 
v podniku, kde byl večírek, jim připadala takřka výhodnější. Měli v úmyslu v do-
bě, kdy bude už bufet zavřen, zákaz .obnovit. Je třeba předem s politováním podot-
knout, že se na toto předsevzetí pod přívalem dalších událostí jaksi zapomnělo. 

Ve 20.20 telefonoval 
dectví o telefonickém roz-
doslova, neboí soudruh, kte-
stroje, usnul v nejdůleži-
vypověděl, že slyšel v te-
čí kapání vína z prasklého 
nik poslal za sebe náhradu* 
v 21.03. Ukázalo se, že o-
bit z čisté vody různé dru-
je třeba pranýřovat soudru-
byl čestně určen k umělecké 
mu umelci láhev rumu, menší 

kouzelník abstinent* Svě-
hovoru nelze brát příliš 
rý v dané chvíli byl u pří 
tějším. okamžiku. Později 
lefonu zvuky, připomíná jí-
sudu. Jisté je, že kouzel-
Náhradní umělec přišel 
vládá jen trik, jak vyro-
hy lihovin. Na tomto místě 
ha Piškóta, který, ačkoli 
recitaci, ukradl náhradní-
láhev vodky a sklenku kmín 

ky. Umělecké představení pak nebylo možno předvést, nebot mistr byl indisponován. 
Ve 20.33 pronikl soudruh Piškrb přes hradbu pořadatelů a pustil magnetofon, 

neboí se rozhodl, že předvede melodram. Když však sálem zazněl rytmus rock-and-
-rollu, proradně popřel tento svůj záměr a vyzval nejbližší soudružku k tanci. 
Pověsti, které se šíří o dalším průběhu událostí, jsou naprosto vymyšlené. Sou-
družka Málková ležela na zemi opravdu jen proto, že upadla, když se zapletla do 
přívodní šňůry magnetofonm. Jestliže oetatní tanečníci postupně napadali na ni, 
bylo to jen přirozené, nebol na parketu byla tlačenice. Kdo v tomto okamžiku vy-
pnul světlo v sále, se dosud nezjistilo. 



Soudruzi z Vysoké školy klempířsko-zámečnické rozhodli přes počáteční ne- 
úspech. večírek opakovat» Pomůže jim někdo v boji proti byrokratismu Restaurací a 
jídelen, které jim nechtéjí už propůjčit žádný sál pro boj proti alkoholismu ? 
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že taková náhoda má podle mé-
ho na svědomí dobrých 99,9 % 
všeho, c.o se s člověkem stane. 
Z toho plyne, ze- to jedno pro-
mile, které má člověk v moci 

B r « 

a které zahrnuje- všechno na-
plánované a rozvržené, nesto-
jí ani za řeč. Náhoda není jen 
mocná, je daleko víc - je- vše-
mohoucí . 

í 

Až dosud mně náhoda přála. 
Vezměme třeba už jen to, že 
jsem se narodil. Strávil jeem 

a $ 

tehdy nějaký čas 'činností, na 
kterou se sice nepamatuji, ale 
která prý sestávala výhradně 
z velkého řevu a ještě většího 
konsumu plenek. Překonav štast-
ně stadium kojence, nemluvně-
te, vyrostl jsem na mluvně a 
kluka. Tehdy jsem prožil prv-
ní příhodu, ve které hrála ná-
hoda velkou roli. Toj?iv žertem 
svého vrstevníka v rybníce, 
tak tak že- jsem sám nezhynul. 
Vzkřísili mě tenkrát čtvrtkou 
žitné a od té doby o mně říka-

V • 

• r JI 1 že Jak 
hnané je to tvrzení, pochopí 
každý, kdo ví, že piji výhrad-
ně mlékc. 

A zase mně náhoda přála. Bez 
nehody jsem absolvoval postup-
né ročníky školy obecné, střed-
ní i jedenáctileté.. Během té 
doby nestalo se nic pozoruhod-
ného; jen jsem si jednou zlo-
mil ruku* Pamatuji se, jak 
jsem přišel k lékaři a ozná-
mil mu svůj defekt• Duchem ne-
přítomen se mě bystře otázal, 
co by s tím měl dělat. Nesmě-
le. jsem projevil mínění, že 
by bylo dobře ji dat do pořád-
ku. Na to jenom potřásl udi-
veně hlavoG, jako bych žádal 

t 

' nemožné a neschopen slova za-
volal na mě kolegu. Od té do-
by mám všechny lékaře moc rád. 
Ale- to nic. Léta šla, jedno 

4 

za druhým, a já jsem se jedno-
ho dne octl u nás, na škole. 
Jak vidíte, mám proč, abych 
byl fatalistou, bezvýhradně 
odevzdaným do rukou své Šíast-
né Náhody. 
Ted mi probíhá zkouškové ob-
dobí, neučím se- tudíž, ale 
plánuju : udělám zkoušky, zí-
skám diplom, náhodou budu zproš-
těn vojenské služby a dostanu 
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příina místo ve výzkumáku. Že 
~; «i. se stanu vlastníkem přepycho-

* 

vého apartmá, rozkošné ženy 
a exklusivního dopravního pro-
(Středku - vedle chaty na Sla-
pech - je pak už nasnadě. 
Jen občas mě z takových ružo- 
vých snů zburcuje svědomí : 

V 

Dejme tomu, že náhodou třeba 
ty zkoušky neudělám. - Ale to 
by byla opravdu pitomá náhoda 

Vím o lepší : Tak třeba já 
« 

I jL.it ty zkoušky udělám, * O * Q atd 
až po .... je pak už nasna-
dě. Ale cítím, že ztrácím po 
slední dobou nějak svou o-
svědcenou jistotu. To ty ner 

w 

vy. A tak se mi vtírá neod-
bytná myšlenka : Že bych se 

• ' ̂  4 4 w. přece jen trochu učil ? 
• * • 

0o\ kdyby náhodou o * ? 
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Koupím Tatraplán havarovaný i úplně zničený, Zn. s ,fI shcřelý". 
# 

Kdo ví i bytelném kyblíčku ? Zn. : "Ty nervy ! 

Vyměním polythéncvé pytlíky za polité nové .kalhoty... 
• * , 

Hledám ortcšutistku prr společnou cestu životem. ' Zn "Parašutista," 
l. p 

D O T A Z Y : 

Vznikne WC depolymerisací PVC ? 

Je věta binomická.větou složenou ? (Ze dvou n#mický«h ?) 
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Poznal jsem ho ve vlaku. Hrabal se soustředěně ve spoustě papírů, 
občas zvedl hlavu, oči naakomodoval na nekonečno a bylo znát, že si cosi opa-
kuje. Nakonec jsme se domluvili, že jedeme oba k prijímacím zkouškám- na tutéž 
školu. 

On to byl tehdy takový svědomitý student, a hlavně zcela normální. 
přeháněl 

livost v jednom směru, ale jinak - na mou duši - býval normální. 
Neviděl jsem ho za ta léta mnohokrát; byl na jiné fakultě a v koleji • BSH 

bydlel na úplně opačném konci. A tak jsem ho navštěvoval jen tehdy, když mne za-
chvátil spleen, nebo když už opravdu nebyle co dělat. A to se stávalo zřídka. 

Po p#rvé to bylo hned v prvním ročníku. Šel jsem z oběda, byla vepřo-
vá na paprice, stoupal jsem tedy otřesen po schodech a zaklepal jsem u přítele. 
Na pokoji byli všichni doma. Oba spolubydlící byli kanoisté a líčili si právě, 

unesen matematikou. Predložil mi 
nici : 

4 . čistota . veselá mysl = zdraví 

Nechápal jsem. Je to jednoduché, řekl. Přece čistota je půl zdraví a 
s — % 

veselá mysl půl zdraví. Stačí dosadit. Zkoumám teä totiž matematiku tam, kde 
• » 

by ji jiný nehledal. Podal mi krabičku zápalek. Byla na ní rovnice : 
# 

dítě + zápalky = požár 

Víš, čemu je rovno dítě , zápalky ? Přece : 
2 p 2 dít 
e + 2 dítě 0 zápalky + zápalky = požár 

dítě . zápalky = -J^ár2 - zápalky2 - dítě2 '2 

Taky Erb 
9'-

znal vyšší matematiku. "Na topole podle skal zelený 
n-i * . 1 / -» . ' • muzik zatleskal", ten topol podle skal je jasná derivace. 

To už jsem poznal, že s přítelem není něco v pořádku. Zakrátko jse 
ho potkal na cestě ze školy. Tak mne vyhnali ze strojnictví, povídá sklesle a 
já si všiml boule na jeho hlavě. Takové divné otázky to byly, pokračoval. F t a-
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li ae mne na nijaký feudální titul, jo, Jmenovitá Světlost to byla. Pale tuky co 
# I * ť 4 

je to korunová matice. Když jsem řekl, že je to matice 2a 1 Kčs, pravili, že to 
stačí a že mohu jít. A od čeh« máš tu bouli, ptám se. Jsem nejaký zesláblý, ří-
ká on. U východu ze školy si mne první dveře podaly a druhé dorazily. 

Nevidel jsem ho pak skoro rok. Až zas jednou jdu z oběda, byla vepřová 
na paprice, stoupám otřesen p# schodech a zaklepám u neho. Všichni byli doma. Ka-
noisté se přeli, jestli se ta šlajsna na Jizeře dá sjet nebt ne. Svého spolubydlí-
cího si nevšímali. Ten mel na stole před sebou pětilitrový hrnec, v něm teplomer,  
vedle stopky a Illias a Odysseu v bibliofilském vydání. Byl jsem napjat, co bude • 

w ^ď»* v — % ~« i l lni "i I j ^ 1 * . *. * <• i ¿pr-

dělat. Řekl : Zkoumám přeměnu zvukové energie v tepelnou. Chci zjistit, oč se zvý-
ši teplot 

a vody, když do ni budu hodinu mluvit. Otevřel Odysseu a začal přednášet. 
Přednášel s citem. Poslouchal jsem celou hodinu. Vida, jfcké spojení vědy a umění I 
Kanoisté se zatím dohodli o ta šlajsně, přítel zaznamenal teplotu a povídá : Mám 
tu ještě jeden problém : Nevíš, kolik je na světě aut, traktorů a vůbec vozidel 
na pneumatikách ? Nevěděl jsem. To jo škoda, povzdechl si přítel, rád bych spočítal, 
o kolik by stoupl na světě tlak, kdyby se všechny pneumatiky naráz vypustily. 

Uplynul zase nějaký čas. V mense byla vepřová na paprice a na pokoji 
u přítele kanoisté probírali šlajsny. Přítel sám seděl v koutě. To je výborné, že 
jdeš, musím se tě na něco zeptat. Kolik se, prosím te, platí poštovné za kilový 
balíček ? Asi tak: tři koruny, nevím přesně, povídám já. A za půlkilový ? Asi méně, 
odpovídám. No vidíš, vpadl mi do řeči, a co když pošlu balíček o záporné váze ? 
Třeba balónek s vodíkem, Zasmál jsem se : To ti asi bude muset pošta ještě platit. 

m *4k » - t „A __ fli * • 

Nc a proč ne, nemítl on. Nakonec, listonosi se lehčeji půjde. Asi se budu takhle 
živit, dodal. Měl bych ale ještě jiný způsob. Představ si, že koupím v Archangelsku 
zlato, tam je veliká gravitace a prodám ho ve Stanleyville, to je skoro na rovníku 
a gravitace je tam menší. No a budu to vždycky vážit na rnincíři. To bude zisk. 

Užasl jsem. Ustrnuli dokonce i kanoisté, aniž to dopověděli o té šlajs-
ně na Lužnici. Jeden z nich sáhl do skříně a vytáhl lahvičku Praděda. Na, to ti 
udělá dobře, a podal lahvičku příteli. Nepiji destiláty, odmítl přítel« Ale dej 
pokoj, povídá ten kanoista, to n̂ Jií destilát, to je roktifikát. Tak to jo, pra-

•• — ® A 

vil přítel a napil se. Líce mu za chvíli zrůžověly. Všichni jsme mu začali vyprá-
vět fóry, hlavně zabijáky a těšilo nás, že je přítel v dobré náladě. Posléze si 
on vapomn^l na nějaký ten vtip, ale byly všechny hrozně fousaté. Když zpozoroval, 
že to všechno známe, povídá s Tal hrál šachy s kyberneíákem. Němcovičovu obranu. 
Tal táhl v 17. tahu Jd4-o6. V mašině to zarachotilo a vypadl lístek : vzdávám se. 

Normální lidi bychom za to ztrstali na tt;le. Ale jemu jsme to nemohli 
udělat. To je smutné, on už není normální. Zatím co přítel usnul, jeden z kano-



istú mi prozradil, že je to s ním stále horší. V organických laborkách prý čistil 
*— » 'a , « I ' 1 I / ' j "í im 

nejaký produkt• Olejovitou vrstvu pustil do kanálu a vodnou sušil chloridem vá-
Di M ™ • || -

penatým. A ne a ne tu vodu vysušit, 
.. • Je teä strašne roztržitý, pripojil druhý kanoista. Onehdy zaplatil ko- 

lejné na složenku časopisu Host do donu. Teä se diví, jednak že mu chodí ten ča-
sopis a pak, že je na listine dlužníků kolejného. 

Musíme ho z toho dostat, říká zase první, vždy£ on vůbec neví o světě. 
Když vypustili posledně ten kosmický koráb, víš přece, v novinách byly palcové 
titulky, vysílání rozhlasu přerušovali každou půlhodinu a hlásili o tom zprávy. 
Tenkrát on jen náhodou zaslechl, že se večer vysílá beseda "Co chcete vědět". 
A večer volal do rozhlasu : Zaslechl jsem něco o jakési raketě. Sdělte, o co jde ! 

"A to má všechno z toho, že to studium divně přehání. Kdyby si občas 
raději sjel nejakou šlajsnu. Třeba Novomlýnskou« Tu když jsem jednou jel, tak se 
mi loä " - í J T ^ -j 2 

Tiše jsem se vytratil a ponechal všechny tři svému osudu. 
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Vzali jsme,- si k srdci kritiku Nástěnného Elixíru 
formy 

titulky apod 

1)- T i t u l n í . l i s t : Barevná hlubotisková reprodukce-
• • _ i _ * 

- H i m, - . ¿ J i up"*̂  tě^ i «. — '» ^^m . ^ 

ze závodů ve skoku dalekém žab. (Vytištěno školním cyklo-
stylem. ) 

2) U s n e s e n í p 1 e n á r k y Č S M , 
A 

s- přeházenými odstavci. ( MSČ akránelP ) 
psané pozadu 

3) V y s t ř i h o v á n k y : "Sestavte si aparaturu". Ba-
řevné ! - I" 

/ « 

4) E p o s "Jak jsem destiloval azeotrop, hop, hop, hopM 

Vytištěno na chromátografickém papíře. 

5) K o u t e : k p r o ž e n y : PLETEME, Část I 
P 1 e t e m e s 

w 1 p O 
•nr J 

y 

6) A nak onec : n • 

i 
0 

v 
• — — 

• 

k 
H [3 — -

P- I mmm I T: I vepáaný do křížovkyi 

Titulky budou střídavě převráceny a psané pozpátku 
a všechny nakřivo. 
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o 
1 2 3 4 D 6 n 8 9 10 l i 12 13 14 15 16 17 18 

A 
B 
C 
L 

P 
G 
H 
I 
J 

;dorovné : A: První část ta/jenky. B: Naše značka letadel - radová číslovka -

Svisle : 

planeta - nemecky úhoř - ruské mužské jméno. C s ukazovací zájmeno - 
vanad a dusík - stará vojenská hodnost - rab - zde - zinek. D: zkr. 
Eduarda - prírodní zdroj světla (obr.) - hliník - druh minulého ča-

* ~ % — Hm i) ^ . ^ f l ^ ^ k - -w 

su - přitakání. E: omývám - estonské město (obr.). F: námět (obr.) -
zkosení 

-U V V'Ai^CUi-J- • JUÍ • VlAJyr v U 4 U VJ' U W U U Í . W lil*.' U \ KJ U Jl B j o 

ft * l . 4t rirjBL 

i (obr.). Gs stejné souhlásky - ženské jméno -
t _ i n • v ' •> i i t t n i • n n y 

část vozu -
sladké brambory - knižní zkratka. H: latinsky hněv - louka - rueké 
mesto - nivy - konec abecedy. I: výpočet - hanba - dobročinný fond. 
J: Druhá_část tajenky. 

1: Exaktní věda. 2 : vzácný prvek - linka. 3: otrhá - měkký znak -
německy než. 4: lovci - slabé. 52 latinsky kost - dusík, zinek a 
* 1 15 X v 

jod - UZ. 6s zkr. Stepána - promoční sin - psovitá šelma. 7: te-
pelný stav hmoty - značka mouky* 8: semeno (obr.) - část obličeje 
(obr.). 9°. v e Ikoně st o na Volze - souhlásky tuše. 10: sběrače 

% 

proudu u elektrických drah - Universita Karlova. 11: slovensky 
jistá - prázdné místo - středočeské pohoří- 12: kouzlil - knižní 
zkratka (a podobně), 13: 

ukaz pracovat s pluhem -
cizí zkratka OSN. 14: Evropský literární klub - židovské jméno -
latinsky "k" 15: anglické město (obr.) - velké celky dobytka. 
16: sovětské město (obr.) - portugalská kolonie v Indii - světlo. 
17: zaměstnanec jatek - proudit. 16: přehlížejte ! 

- vh -


